АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ

Кондинского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25 мая 2023 года                                                                                       № 50
д.Ушья
Об обеспечении безопасности граждан на водных объектах

в целях охраны их жизни и здоровья

В целях обеспечения безопасности граждан на водных объектах в границах муниципального образования сельское поселение Мулымья, руководствуясь Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 09 октября 2007 года № 241-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», пп.26, пп.30 Устава сельского поселения Мулымья, администрация сельского поселения Мулымья  постановляет:

1.
Установить запрет на купание, забор воды для питьевых и бытовых нужд и водопоя скота на реке Конда вдоль береговой линии населенных пунктов п.Мулымья, д.Ушья, п.Назарово, с.Чантырья, п.Супра, с.Шаим.
   2.
Назначить ответственным за установку информационных запрещающих знаков в границах сельского поселения Мулымья в срок до 1 июня 2023 года- начальника социально-организационного отдела Э.Н.Нурисламова.

3.
 Участковому уполномоченному ОМВД России по Кондинскому району (Щукин А.А.) обеспечить патрулирование в местах, запрещенных для купания.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения Мулымья

	Е.В. Белослудцев